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SCIENTIFIC PROGRAMME

НАУЧНА ПРОГРАМА



ГЕНЕРАЛЕН СПОНЗОР

Усни Презентации



ЧЕТВРТОК - 20 СЕПТЕМВРИ, ДИЈАМАНТСКА САЛА

УСНИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ ОБЛАСТ

Попладне Број ДЕТСКА И ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА

15:00 - 15:30 1 Елиф Туна Инџе - Стоматолошки пристап кон краниофацијалните аномалии и синдроми 

15:30 - 16:00 2 Тамер Тузунер  - Податоци добиени од актуелните истражувања на глас-јономер цементите и на 
антимикробните комбинации во реставративната стоматологија: Што ни треба во иднина?

16:00 - 16:30 3 Ана Сотировска Ивковска -  Витални методи кои се применуваат во терапијата на пулпата

16:30 - 16:40 1 Мира Јанкуловска - Процена на биокомпатибилноста на материјалите за ендодонтски третман во 
детска возраст 

16:40 - 16:50 2 Билјана Гетова  - КЕП вредности на прв траен молар кај 12-годишни деца во Република Македонија 

16:50 - 17:00 3 Марија Стевановиќ - Евалуација на микроцврстината на течни и цврсти композити со помош на 
Vickers microhardness-тестот

17:00 - 17:10 4 Мери Павлевска - Ефектот на болните стоматолошки интервенции врз кардиоваскуларниот и 
ендокрино-метаболниот стрес-одговор при општа анестезија 

17:10 - 17:20 5 Весна Амбаркова - Корелацијата помеѓу КЕП-индексот на 6-годишни деца и концентрацијата на 
флуор во водата за пиење во југоисточниот регион на Република Македонија

17:20 - 17:30 6 Златко Ѓеорѓиев - Залеаните први трајни молари кај 12-годишни школски деца во Гостивар 

17:30 - 18:00 Дискусија/ Discussion 30 минути



ПЕТОК - 21 СЕПТЕМВРИ, ДИЈАМАНТСКА САЛА
УСНИ 

ПРЕЗЕНТАЦИИ ОБЛАСТ

Претпладне Број ОРАЛНА ХИРУРГИЈА СО ИМПЛАНТОЛОГИЈА

09:00 - 09:30 1 Науч. Сор. Д-р Гордана Апостолова, науч.сор.д-р Даниела Велеска- Стевковска - Oралнохируршки 
пристап кај зависници од дрога

09:30 - 10:00 2 Д-р Хасан Магхајрех - Имедијатно оптоварување во естетската зона – клинички и перспективи 
базирани на докази 

10:00 - 10:30 3
Науч.Сор. Даниела Велеска- Стевковска, Научен Соработник Д-Р Гордана Апостолова - Хемостаза 
во оралната хирургија со сино-виолетова светлина во комбинација со хемостатски желатински 
препарати кај пациенти на антикоагулантна терапија

10:30 - 11:00 4 Проф. Д-р Снежана Чолиќ - Пополнување на коскени дефекти настанати по енуклеација на вилични 
цисти-да или не?

11:00 - 11:30 5 Горан Стефановски - ß-TCP нов златен стандард во коскената регенерација
11:30 - 11:40 Комерцијално предавање - Derma Bella
11:40 - 11:50 1 Марија Пеева- Петреска - Компликации во имплантната хирургија – причини и третман
11:50 - 12:00 2 Mарина Кацарска - Коскена миграција на импактирани канини-приказ на случај
12:00 - 12:10 3 Едвард Јанев - Комбинација на β-tcp со prf во третманот на коскени дефекти

12:10 - 12:20 4 Билјана Евросимовска - Тромбоцитно-збогатен концентрат и негова практична примена во 
оралната хирургија

12:20 - 12:30 5 Данчо Бизевски  - Одонтом, екстирпација,аугментација и имплантација
12:30 - 12:40 Комерцијално предавање - Креавива, IHDE DENTAL
12:40 - 13:10 Дискусија/Discussion 30 минути



ПЕТОК - 21 СЕПТЕМВРИ, ВИП САЛА
УСНИ 

ПРЕЗЕНТАЦИИ ОБЛАСТ 

Претпладне Број ОРТОДОНЦИЈА
09:00 - 09:30 1 Проф. д-р Aмила Вујачиќ - Импактирани канини - можност за терапија 

09:30 - 10:00 2 Доц.д-р Јулија Радојчиќ - Ортодонтско-хируршка терапија за пациенти со билатерална расцеп на 
усна и непце

10:00 - 10:30 3 Доц. д-р Билјана Џипунова - Примена на интермаксиларна влеча во ортодонтската терапија

10:30 - 11:00 4 Доц. д-р Наташа Тошеска-Спасова - Биомаркери во ортодонтското движење на забите

11:00 - 11:10 1 Марија Манева Ристовска - Импактирани максиларни централни инцизиви – приказ на случаи

11:10 - 11:20 2 Михајло Милевски - Лабијална френектомија изведена со примена на конвенционална хирургија и 
диоден ласер: компаративна студија

11:20 - 11:40 Комерцијално предавање -  Lacalut
11:40 - 12:10 Дискусија/Discussion 30 минути



ПЕТОК - 21 СЕПТЕМВРИ, ДИЈАМАНТСКА САЛА
УСНИ 

ПРЕЗЕНТАЦИИ ОБЛАСТ

Попладне Број КАРИОЛОГИЈА, ЕНДОДОНЦИЈА, РЕСТАВРАТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА, БИОМАТЕРИЈАЛИ, 
ОПШТА СТОМАТОЛОГИЈА 

16:00 - 16:30 1 Доц. д-р Василка Ренџова - Ергономски ризик фактори и превентивни мерки за спречување на 
појава на мускулоскелетни нарушувања

16:30 - 17:00 2 Влатко Пандуриќ - Нова алтернатива на амалгамските пломби  

17:00 - 17:30 3 Проф д-р Лидија Поповска - Стоматологија базирана на докази: фактори и постапки  кои влијаат 
врз исходот на ендодонтската терапија

17:30 - 18:00 4 Никола Стојановиќ - Иригација во ендодонцијата: нови решенија за стари проблеми

18:00 - 18:30 5 Д-р Хуго Соуса Диас - Менаџмент на калцифицираните коренски канали - предизвик во 
ендодонцијата

18:30 - 18:40 Комерцијално предавање - Philips, Sonicare

18:40 - 18:50 1 Марина Ефтимоска - Микропропустливост на балк и конвенционални композити - компаративна 
анализа 

18:50 - 19:00 2 Василка Ренџова - Влијанието на материјалите за директно прекривање на пулпата на јачината на 
врската

19:00 - 19:10 3  Весна Филиповска Мицевска - Хистолошка анализа на заби белени по хемиски и ласерски пат

19:10 - 19:20 4 Маја Петревска- Перфектна насмевка - конзервативен метод со дигитален пристап - приказ на 
случај

19:20 - 19:30 5 Соња Апостолска - Можности за постендодонтска санација на забите-приказ на случај

19:30 - 19:40 6 Елена Михаилова - Реалност и компарација на одонтометриски методи и степенот на ефикасност во 
дефинитивната коренско канална оптурација

19: 40- 20:10 Дискусија/Discussion 30 минути



САБОТА - 22 СЕПТЕМВРИ, ДИЈАМАНТСКА САЛА
УСНИ 

ПРЕЗЕНТАЦИИ ОБЛАСТ 

Претпладне Брoj СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА

09:00 - 09:30 1 Гордана Ковачевска - Целосна рехабилитација на усната празнина со CAD/CAM технологија - 
тимски пристап 

09:30 - 10:00 2 Ивица Станчиќ - Дводелни коронки во современата стоматолошка протетика 

10:00 - 10:30 3 Урлих Редлер - IMPLA - опции за протетски третман и избегнување на грешки при работа со 
несоодветни абатменти, коронки и мостови 

10:30 - 11:00 4 Анета Мијоска - Софтеврски апликации за одредување на бојата и материјалот на керамичките 
протетички реставрации 

11:00 - 11:10 1 Надица Јанева - Изработка на тотални протези со CAD/CAM технологија вс. конвенционални 
протези - Приказ на серија случаи

11:10 - 11:20 2 Марија Илиќ - Микротензилна врска меѓу различни смолести цементи со хибридна керамика 

11:20 - 11:30 3 Емилија Бајрактарова Ваљакова - Хибриди во фиксната протетика - керамички материјали со 
смолеста композитна матрица : зошто и каде?

11:30 - 11:40 4 Весна Јуруковска - Ефектот од употребата на различни видови цементи и циркониум надградбени 
системи врз ендодонтски третирани заби 

11:40 - 11:50 5 Бајевска Јана - Влијание на нанокомпозитен пристап врз линеарната контракција кај дентален 
керамички материјал  

11:50 - 12:00 6 Билјана Капушевска - Етиолошко базирана терапија и рехабилитација кај зглобни нарушувања 
12:00 - 12:15 ПАУЗА
12:15 - 12:45 1 Руди Бекерс - Тотални протези на импланти со цека -прецилајн атечмени (дигитална постапка) 

12:45 - 13:15 2 Роберт Ќелиќ - Примена на 3d печатење во изготвувањето на протетски надокнади над забни 
импланти



13:15 - 13:45 3 Тодор Узунов - 3D печатење и дигитални отпечатоци - зошто и како?

13:45- 13:55 1 Бајевска Јана - Ефектот на нанокомпозитен пристап врз биаксијалната сила на виткање кај дентален 
керамички материјал 

13:55 - 14:05 2 Весна Коруновска Стевковска - Протетичка рехабилитација по орално-хируршки третман на 
пациент со Epulis fissuratum  

14:05 - 14:15 3 Сања Панчевска - Протетички размислувања кај пациентите со Паркинсонова болест
14:15 - 14:25 4 Будима Пејковска Шахпаска - Индивидуално дизајнирани протези кај пациенти со бруксизам 
14:25 - 14:55 Дискусија/Discussion 30 минути

САБОТА - 22 СЕПТЕМВРИ, ДИЈАМАНТСКА САЛА
УСНИ 

ПРЕЗЕНТАЦИИ ОБЛАСТ

Попладне Број ПАРОДОНТОЛОГИЈА СО ОРАЛНА МЕДИЦИНА
15:15 - 15:45 1 Проф. д-р Саша Чакиќ - Болни со хронична бубрежна инсуфициенција во стоматолошката пракса
15:45 - 16:15 2 Науч. Сор. д-р Кристина Митиќ - Премалигни  орални  лезии
16:15 -16:45 3 Драгана Габриќ - Современи концепти за превенција и третман на  пери-имплантитите
16:45 - 16:55 1 Силвана Георгиева - Превентивни и терапевски протоколи на преканцерозите во усната празнина 

16:55 - 17:05 2 Емилија Стефановска - можна поврзаност помеѓу пародонталната болест и хроничната инфламација 
на простата 

17:05 - 17:15 3 Маја Пандилова - Поврзаност помеѓу времетраењето на болеста, тироидните хормони и 
пародонталните индекси кај пациенти со хроничен автоимун Хашимотов тиреоидитис

17:15 - 17:25 4 Соња Миндова - евалуација на нивоата на ц реактивниот протеин кај пациенти со пародонтална и 
коронарна срцева болест



17:25 - 17:35 5 Стевица Ристоска - асоцијација помеѓу психосоцијалниот стрес и пародонталната болест- клиничко 
биохемиска студија 

17:35 - 17:45 6 Славица Ѓоргиевска - Орален статус кај деца на школска возраст од рурална област на Република 
Македонија

17:45 - 18:00 Пауза 15 минути

18:00 - 18:30 1 Коркуд Демирел - Дали е мекото ткиво навистина меко?!? Важноста на меките ткива околу забите и 
имплантите

18:30 - 19:00 2 Проф. д-р Анета А. Стојановска - Естетски crown lengthening, класификација, биолошки особености 
на забните ткива, планирање и хируршки третман

19:00 - 19:10 1 Нада Ристеска - Застапеност на хронична и агресивна пародонтопатија кај средношколската 
популација во р.македонија 

19:10 - 19:20 2 Бруно Николовски - третмански модалитети во корегирањето на гингивалните рецесии (приказ на 
случаи) 

19:20 - 19:30 3 Марјан Стојановски -β-TCP во секојдневната современа стоматолошка пракса





Постер презентации



19:30 - 19:40 4 Роберт Киевски - употреба на плазма богата со тромбоцити (PRP) и тромбоцитно-збогатен концен-
трат (PRF) во секојдневната стоматолошка пракса

19:40 - 20:10 Дискусија/Discussion 30 минути

ПЕТОК - 21 СЕПТЕМВРИ, ДИЈАМАНТСКА САЛА – ПОСТЕР СЕСИЈА 14.00 – 15.30

Број

ЧЕТВРТОК, 20 СЕПТЕМВРИ, ОД 18 ДО 19:30 ЧАСОТ, ВО ДИЈАМАНТСКА САЛА, ПРИКАЧУВАЊЕ НА 
ПОСТЕРИ 
Учесниците на постер сесијата на 21 Септември, петок, постерите со број на истиот, да ги пријават на 
одговорното техничко лице за постер сесијата, најкасно до 12 часот, на дескот на МСД во Хотел INEX Горица 
во Охрид. 
Технички лица за постер сесијата се:
              - Д-р Ненад Цветановски
              - Драган Ласков
              - Стефан Кузмановски
              - Мирко Савески

ВРЕМЕ НА ОТКАЧУВАЊЕ НА ПОСТЕРИТЕ - Петок, 21ви Септември, после 20 часот.

ДЕТСКА И ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА

1 Гетoва Билјана - Распространетост на кариес на први трајни молари кај 12-годишни деца во Југоисточен регион во 
Република Македонија

2 Бисера Хардовик - Застапеност на денталниот кариес на првите трајни молари кај деца во основните училишта во 
Призрен, Косово  

3 Елена Радеска - Употреба на BIODENTINE® при ендодонтски третман кај заби со незавршен раст на коренот: 
приказ на случаи

4 Емилија Костадиновска - Проценка на информираноста и потребата за едукација за трауматска повреда ‒ авулзија 
на заб

5 Ефка Жабокова Билбилова - Плунка и дентален кариес 



6 Јасна Симоновска - Редуциран кариограм-модел за проценка на кариес-ризик кај деца од предучилишна возраст
7 Маја Јовановска - Тековни материјали и техники за постериорни реставрации
8 Мери Павлевска - Фрактура на алвеоларен гребен - приказ на случај
9 Олга Кокочева Ивановска - Салива и циркуларен кариес 

10 Олга Кокочева Ивановска - Глукозата – ризичен фактор за „Кариес од исхрана со шише”
11 Славица Сивевска - Исхраната и денталниот кариес кај децата од урбана и рурална средина во Скопје 
12 Василка Трендафилова Стрезова - Проценка на ретенцијата на фисурниот залевач Fuji triage 
13 Весна Амбаркова - Корелацијата помеѓу КЕП индексот на 12-годишните деца и концентрацијата на флуорот во 

водата за пиење од Вардарскиот Регион на Република Македонија

14 Бојана Поп-Јанева - Минимално инвазивен пристап за подобрување на естетиката во максиларната фронтална 
регија: приказ на случај

ПАРОДОНТОЛОГИЈА СО ОРАЛНА МЕДИЦИНА

15 Бруно Николовски - Дијагностичка точност на скрининг методите базирани на светлина во детекција на 
потенцијално малигните промени и оралниот карцином 

16 Катерина Дирјанска - Проценка на оксидативниот стрес и пародонталното здравје 
17 Михајло Петровски - Проценка на пародонталниот статус кај носителите на фикснопротетски реконструкции

18 Оливера Терзиева Петровска - Употребата на системски антибиотици во терапијата на хроничната 
пародонтопатија во секојдневната стоматолошка пракса 

19 Симона Тошевска - Регенеративен флап со коскен графт матрикс – sticky bone



20 Снежана Пешевска - Асоцираност на орална халитоза со пародонтопатогените од јазикот детектирани со BANA - 
тест

21 Соња Миндова - Орално-хигиенските навики и ставови на студентската популација во Скопје и Осло
22 Сашка Тодоровска - Регенеративна пародонтална терапија

СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА

23 Ана Спировска - Проценка на трајноста на телескоп протеза со различни облици на апроксимални продолжетоци 
на надворешните телескоп коронки 

24 Анета Мијоска - Ефекти од постапката на боење на циркониумската керамика врз силата на врската со порцеланот 
25 Билјана Капушевска - RTG наод кај пациенти со Dislocatio discus articularis - пред и по терапија

26 Будима Пејковска Шахпаска - Креирање на тотални протези според индивидуалноста на пациентите - приказ на 
случаи

27 Драган Петровски - Претклиничка настава со виртуелна реалност и хаптички технологии-преглед на литература

28 Емилија Бајрактарова Ваљакова - Пародонтални компликации кај пациенти носители на фиксни и мобилни 
протетишки конструкции и фиксни ортодонтски апарати 

29 Јадранка Бундевска - Трошење на артифициелни заби во мобилната стоматолошка протеза – приказ на случаи

30 Јулија Заркова Атанасова - Спектрофотометриска проценка на разликите во бојата кај максиларните централни 
инцизиви кај пациенти од различен пол

31 Јулијана Николовска - Преваленца на субјективна халитоза поради проблеми со забите, усната празнина или 
протетските надоместоци кај возрасната популација во Р. Македонија

32 Марко Зафировски - Бруксизам - мултидисциплинарен терапевтски приод - приказ на случај 



33 Наташа Ставрева - Циркониумски протетски реставрации кај деца 

34 Наташа Ставрева - Влијание на различните типови на препарација врз механичката цврстина на циркониумските 
коронки 

35 Весна Јуруковска Шотаровска - Безметални надградбени системи во естетската стоматологија, предности и 
недостатоци 

КАРИОЛОГИЈА, ЕНДОДОНЦИЈА, БИОМАТЕРИЈАЛИ, РЕСТАВРАТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА

36 Александар Андреевски - Влијанието на секојдневните пијалоци врз промената на бојата на композитните 
реставрации 

37 Наташа Лонгурова - Корелација на консумација на овошни сокови и концентрација на калциум и фосфати во 
плунка 

38 Ристе Панајоту - Конзервативно лекување на голема лезија во горна вилица 
ОРТОДОНЦИЈА

39 Џељана Тоти - Примена на модифицирана вестибуларна плоча во интерцептивната ортодонција - приказ на случај   
40 Газменд Јусуфи - Импакција на централен инцизив - реимплантација - приказ на случај 
41 Наташа Тошеска Спасова - Ортодонтски менаџмент кај медицински компромитирани пациенти 
42 Наташа Тошеска Спасова - Тискање на јазик - развој, ефекти врз дентофацијалниот комплекс и третман 

43 Маја Наумова Тренческа - Употреба на модифициран апарат за дистализација на молари и експанзија на 
максиларен дентален лак 

44 Радмила Димоска - Епидемиологија на расцепи во Република Македонија со приказ на случај 
45 Радмила Димоска  - Оралното здравје кај пациентите со фиксна ортодонтска терапија 



46 Стојанка Палко - Мултидисциплинарен третман на билатерална хиподонција - приказ на случај

47 Габриела Ќурчиева Чучкова - Тератија на ретрогната и компримирана хипопластична максила - императив и 
предизвик  

48 Елена Петрова - Третман на ретиниран млечен канин и ектопично еруптиран перманентен максиларен канин со 
самолигирачки брекети - приказ на сучај   

49 Билјана Џипунова - Ортодонтски менаџмент на пародонтално-компромитирани возрасни пациенти 
ОРАЛНА ХИРУРГИЈА СО ИМПЛАНТОЛОГИЈА

50 Даниел Јосифов - Хируршки третман на импактирани прекубројни централни инцизиви - приказ на сучај 
51 Ивана Неделковска - Рехабилитација на целосна беззабост според протоколот ALL-ON-6: приказ на случај
52 Маја Ѓоровска - Третман на лузна (cicatrix) so ER: YAG ласер

53 Наташа Писевска Чолакова - Дилема: Спонтана или водена коскена регенерација на коскени дефекти по 
цистектомија  - приказ на случаи 

54 Билјана Евросимовска - Примена на тромбоцитно-збогатен фибрин во комбинација со коскен супституент при 
презервација на екстракциона рана

55 Љуба Симјановска - Мултипли импактирани заби: приказ на два случаи
56 Данчо Бизевски - Компликации при нестручна и несоодветна имплантна терапија - приказ на случај   

57 Кирил Андонов - Комбинирана конвенционална стоматолошка наука и модерна технологија во секојдневната 
орална хирургија
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